Di SMP Negeri 1 Surakarta terdapat kegiatan perayaan hari besar Islam

diantaranya peringatan isra mi’raj, peringatan tahun baru Islam, peringatan hari lahir nabi

Muhammmad SAW, pemgumpulan dan pembagian zakat, pesantren kilat dan

penyembelihan hewan kurban, seperti yang baru saja dilakukan pada 11 juli 2022 atau 12

Zulhijah 1443 Hijriah SMP Negeri 1 Surakarta melakasanakn penyembelihan hewan

kurban, hewan kurban dibeli dari uang yang dikumpulkan dari peserta didik dan guru, hal

ini untuk melatih siswa berkurban. peserta didik dan guru turut menyaksikan dan turun

langsung pada proses penyembelihan, pembersihan, pemotongan dan pembagian daging